V -  possuir  habilitagao  profissional  exigida  para  o  exercicio
do cargo, nos termos da legislaeao.

Art.   9°   Fica   o   Poder   Executivo,   via   Fundo   Municipal   de
Satlde de Catalao,  autorizado a efetuar a contrataeao de  pessoal,  de
ate  706  (setecentos  e  seis)  servidores,  por tempo  determinado,  para
os cargos  indicados  no ANEXO  UNICO,  que e  parte  integrante desta
lei  e define o CARGO,  o  NUMERO  DE VAGAS,  CARGA  HORARIA,
HABILITACA0    MiNIMA   E   CRITERIOS    PARA   A   SELECAO,   A
DESCRICAO  SUMARIA  D0  CARGO,  A  LOTACA0  e  o VALOR  DA